presentata dall’Impresa in sede di gara corredata di tutta la documentazione annessa. 

Durata 5 anni dalla firma del contratto. 

Informazioni 
finanziarie 

Il volume d’affari previsto per l’erogazione dei servizi come definito nel contratto per il 
periodo di 5 anni è approssimativamente 6.500.000€ (sei milioni cinquecento mila/00), 
IVA esclusa. Tale importo non è garantito. La conclusione del contratto non impone 
alcun obbligo d’acquisto in capo all’Istituto. 
L’importo è basato sulla stima del volume di affari annuale medio (vedi Tavola I articolo 
5h). 
Qualunque spesa e/o costo non menzionato nella documentazione di gara non saranno

[...]

possesso di una polizza specifica di responsabilità civile per datori di lavoro e di 
responsabilità civile stipulata con una delle principali compagnie assicurative, con un massimale 
assicurato di almeno €1.000.000,00 (un milione/00). 

10. Cauzione provvisoria corrispondente all'1,5% dell'importo contrattuale stimato, pari a € 97.500 
(novantasette mila cinquecento/00). 
La cauzione deve essere costituita secondo le istruzioni riportate all'Articolo II.15.6 della bozza del 
Contratto Quadro. 
Tale deposito cauzionale sarà svincolato e restituito interamente una volta che l'impresa avrà 
presentato la propria garanzia di buon fine, circa il 3% dell'importo contrattuale stimato, pari a €

[...]

che l’Impresa ha sempre fatto fronte ai suoi impegni con regolarità e puntualità e che è in possesso 
della capacità economica e finanziaria per svolgere il servizio oggetto dell’appalto. 

14. Aver generato nell’ultimo triennio un volume di affari annuo di almeno €2.500.000 (due milioni 
cinquecento mila/00) IVA esclusa. 

15. Criteri per l’aggiudicazione 

Solo gli offerenti che soddisfano i requisiti dei criteri di esclusione e selezione saranno valutati per qualità e 
prezzo. Il contratto sarà aggiudicato sulla base del criterio “migliore rapporto qualità-prezzo” a seguito